

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川下流河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和 7 年度）
工事地名	金江津出張所管内（右岸）

2. 工事内容

1) 発注年月	年 月	1 2) 設 計 年 月	年 月
2) 事務所名	利根川下流河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025010005	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	銚子地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川下流本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和7年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		67,186,000				
除草工		式	1		36,327,690				
堤防除草工		式	1		36,327,690				
除草	ハトがト式	m2	2,942,000	11.34	33,362,280			単-1号	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与	m2	100,000	7.26	726,000			単-2号	
除草	肩掛式	m2	51,000	43.91	2,239,410			単-3号	
堤防養生工		式	1		146,150				
芝養生工		式	1		146,150				
除草	ハトがト式	m2	1,000	11.34	11,340			単-4号	
除草	肩掛式	m2	1,000	43.91	43,910			単-5号	
施肥	普通化成（N8, P8, K8） 肥料使用量 300kg/万 m2	m2	1,000	13.74	13,740			単-6号	
拔根	拔根+集草	m2	1,000	77.16	77,160			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和7年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
資材整備工		式	1		18,082,420				
①国道北側割栗石撤去工		式	1		11,563,640				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	4,400	342.2	1,505,680			単-8号	
掘削	割栗石(岩塊・玉石) オープンカット 押土有 普通土 30,000m3未満又は湿地 軟弱土	m3	3,800	546.6	2,077,080			単-9号	
埋戻し		m3	1,200	1,153	1,383,600			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) ①→仮置場	m3	4,400	473.2	2,082,080			単-11号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,400	134.5	591,800			単-12号	
土砂等運搬	軟岩 ①→②	m3	3,800	654.3	2,486,340			単-13号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,800	134.5	511,100			単-14号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,400	251.3	351,820			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 仮置場→①	m3	1,400	410.1	574,140			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和7年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
②国道南側割栗石設置工		式	1		2,169,950				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	345.8	345,800			単-17号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) ②→仮置場	m3	1,000	536.3	536,300			単-18号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	134.5	134,500			単-19号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	900	476.5	428,850			単-20号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,000	251.3	251,300			単-21号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 仮置場→②	m3	1,000	473.2	473,200			単-22号	
③国道北側坂路拡幅工		式	1		1,611,550				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,300	476.5	619,450			単-23号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,500	251.3	376,950			単-24号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,500	410.1	615,150			単-25号	
残土処理工		式	1		2,737,280				

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和7年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,600	134.5	215,200			単-26号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,600	251.3	402,080			単-27号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,600	1,325	2,120,000			単-28号	
河川維持工		式	1		9,136,400				
雑工		式	1		9,136,400				
雑工		式	1		9,136,400			内-1号	
仮設工		式	1		3,493,340				
交通管理工		式	1		3,493,340				
交通誘導警備員		式	1		3,493,340			内-2号	
直接工事費		式	1		67,186,000				
共通仮設費		式	1		4,707,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,707,000				

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和 7 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		71,893,000				
現場管理費		式	1		22,468,000				
工事原価		式	1		94,361,000				
一般管理費等		式	1		16,279,000				
業務委託料		式	1		1,940,000				
工事価格		式	1		112,580,000				
消費税相当額		式	1		11,258,000				
工事費計		式	1		123,838,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	除草	ハトガト式	単位	m2	数量	1	単価	11.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトガト式(刈幅150cm)	m 2	1	11.34	11.34		
計						11.34		
単価						11.34	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	除草	遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与	単位	m2	数量	1	単価	7.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与	m 2	1	7.26	7.26		
計						7.26		
単価						7.26	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	43.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	43.91	43.91		
計						43.91		
単価						43.91	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草	ハトがト式	単位	m2	数量	1	単価	11.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトがト式(刈幅150cm)	m 2	1	11.34	11.34		
計						11.34		
単価						11.34	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	43.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	43.91	43.91		
計						43.91		
単価						43.91	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	施肥	普通化成 (N8, P8, K8) 肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価	13.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施肥		全ての費用	m 2	1	13.74	13.74		
計						13.74		
単価						13.74	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	抜根	抜根+集草	単位	m2	数量	1	単価	77.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草	m 2	1	77.16	77.16		
計						77.16		
単価						77.16	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	342.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	342.2	342.2		
計						342.2		
単価						342.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	掘削	割栗石(岩塊・玉石) オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	546.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1	546.6	546.6		
	計					546.6		
	単価					546.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,153	1,153		
	計					1,153		
	単価					1,153	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ①→仮置場	単位	m3	数量	1	単価	473.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	473.2	473.2		
計						473.2		
単価						473.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	134.5	134.5		
計						134.5		
単価						134.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	軟岩 ①→②	単位	m3	数量	1	単価	654.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m3	1	654.3	654.3		
計						654.3		
単価						654.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	134.5	134.5		
計						134.5		
単価						134.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.3	251.3		
計						251.3		
単価						251.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場→①	単位	m3	数量	1	単価	410.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	410.1	410.1		
計						410.1		
単価						410.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	345.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	345.8	345.8		
計						345.8		
単価						345.8	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) ②→仮置場	単位	m3	数量	1	単価	536.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	536.3	536.3		
計						536.3		
単価						536.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	134.5	134.5		
	計					134.5		
	単価					134.5	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	476.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 有り	m3	1	476.5	476.5		
	計					476.5		
	単価					476.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.3	251.3		
計						251.3		
単価						251.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 仮置場→②	単位	m3	数量	1	単価	473.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	473.2	473.2		
計						473.2		
単価						473.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	476.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 有り	m3	1	476.5	476.5		
計						476.5		
単価						476.5	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	251.3	251.3		
計						251.3		
単価						251.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	410.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	410.1	410.1		
	計					410.1		
	単価					410.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	134.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	134.5	134.5		
	計					134.5		
	単価					134.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	251.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.3	251.3			
	計					251.3			
	単価					251.3	円/m3		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,325	1,325			
	計					1,325			
	単価					1,325	円/m3		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	20,072	20,072			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						20,080			
単価						20,080	円／人日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						17,580			
単価						17,580	円／人日		

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和 8 年度）
工事地名	金江津出張所管内（右岸）

2. 工事内容

1) 発注年月	年 月	1 2) 設 計 年 月	年 月
2) 事務所名	利根川下流河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025010005	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	銚子地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川下流本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和8年度） （当初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		45,610,240				
除草工		式	1		36,327,690				
堤防除草工		式	1		36,327,690				
除草	ハトがト式	m2	2,942,000	11.34	33,362,280			単-1号	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）貸与	m2	100,000	7.26	726,000			単-2号	
除草	肩掛式	m2	51,000	43.91	2,239,410			単-3号	
堤防養生工		式	1		146,150				
芝養生工		式	1		146,150				
除草	ハトがト式	m2	1,000	11.34	11,340			単-4号	
除草	肩掛式	m2	1,000	43.91	43,910			単-5号	
施肥	普通化成（N8, P8, K8） 肥料使用量 300kg/万 m2	m2	1,000	13.74	13,740			単-6号	
拔根	拔根+集草	m2	1,000	77.16	77,160			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 金江津管内右岸維持工事（令和 8 年度） （当 初）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持工		式	1		9,136,400				
雑工		式	1		9,136,400				
雑工		式	1		9,136,400			内-1号	
直接工事費		式	1		45,610,240				
共通仮設費		式	1		3,297,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,297,000				
純工事費		式	1		48,907,240				
現場管理費		式	1		15,897,000				
工事原価		式	1		64,804,240				
一般管理費等		式	1		11,705,760				
業務委託料		式	1		1,940,000				
工事価格		式	1		78,450,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	除草	ハトガト式	単位	m2	数量	1	単価	11.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトガト式(刈幅150cm)	m 2	1	11.34	11.34		
計						11.34		
単価						11.34	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	除草	遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与	単位	m2	数量	1	単価	7.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm)貸与	m 2	1	7.26	7.26		
計						7.26		
単価						7.26	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	43.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	43.91	43.91		
計						43.91		
単価						43.91	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草	ハト*ガ*ト*式	単位	m2	数量	1	単価	11.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハト*ガ*ト*式(刈幅150cm)	m 2	1	11.34	11.34		
計						11.34		
単価						11.34	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	43.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	43.91	43.91		
計						43.91		
単価						43.91	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	施肥	普通化成 (N8, P8, K8) 肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価	13.74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施肥		全ての費用	m 2	1	13.74	13.74		
計						13.74		
単価						13.74	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	抜根	抜根+集草	m2			1	77.16
	抜根	抜根+集草	m 2	1	77.16	77.16	
	計					77.16	
	単価					77.16	円/m2

R7・8金江津管内右岸維持工事

【2カ年国債維持工費用】

(当 初) 請負工事費計算書

	合計	令和7年度	令和8年度		合計	令和7年度	令和8年度
(1) 直接工事費	112,796,240	67,186,000	45,610,240				
(2) 共通仮設費	8,004,000	4,707,000	3,297,000				
(3) 純工事費	120,800,240	71,893,000	48,907,240				
(1)+(2)							
(4) 現場管理費	38,365,000	22,468,000	15,897,000	(16) 工場製作純工事費	0	0	0
(5) 中止期間中の現場維持等の費用	0	0	0	(17) 工場管理費	0	0	0
(6) 工事原価	159,165,240	94,361,000	64,804,240	(18) 工場製作原価	0	0	0
(3)+(4)+(5)+(18)				(16)+(17)			
(7') 一般管理費等 (計上額)	27,984,760	16,279,000	11,705,760	(7) 一般管理費等 (計算額)	27,996,834	16,286,708	11,710,126
(8') その他費目計	0	0	0				
(9) 業務委託料等	3,880,000	1,940,000	1,940,000				
(10) 工事価格	191,030,000	112,580,000	78,450,000				
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)							
(11) 消費税相当額	19,103,000	11,258,000	7,845,000				
(12) 請負工事価格	210,133,000	123,838,000	86,295,000				
(10)+(11)							
(13) 入札書比較価格	191,030,000	112,580,000	78,450,000				
(請負工事費の 100 / 110)							
(14) 調査基準価格	187,176,000	110,759,000	76,417,000				
(15) 調査基準価格の 100 / 110	170,160,000	100,690,000	69,470,000				
(万円未満切り捨て)							